
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:13:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    28  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ ředitele 
MŠ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - zápis z 1. jednání KK 
C- zápis z 2. jednání KK  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

První jednání KK: 
Dne 03. 04. 2014 proběhlo první jednání konkursní komise (otevírání obálek) na obsazení pracovního 
místa ředitelky kuřimské mateřské školy. Konkursní komise posuzovala přihlášky, správnost a úplnost 
zaslaných požadovaných materiálů. 
Do konkursního řízení se přihlásily dvě uchazečky, které uvedeným požadavkům vyhověly a byly 
pozvány k druhému jednání konkursní komise (vlastní pohovor s uchazeči), které se konalo 05. 05. 
2014 v 10:00 hod. na Radnici Kuřim (viz zápis z 1. jednání KK). 
Druhé jednání KK: 
Dne 05. 05. 2014 proběhlo druhé jednání konkursní komise (vlastní pohovor s uchazeči) na obsazení 
pracovního místa ředitelky kuřimské mateřské školy. Vlastního pohovoru se zúčastnily dvě uchazečky. 
Konkursní komise se , po posouzení přihlášek, výsledku řízeného rozhovoru a dosavadních 
pracovních výsledků uchazečů v resortu školního vzdělávání, hlasováním všech p řítomných členů 
jednohlasn ě usnesly, že pro výkon činností ředitelky Mate řské školy Ku řim, Zborovská 887, 
okres Brno - venkov, p říspěvkové organizace je vhodná jedna uchaze čka, a to stávající 
ředitelka Mgr. Lenka Slámová. 
Konkursní komise doporučuje Radě města Kuřimi ji jmenovat je na pracovní místo ředitelky mateřské 
školy na nové období šesti let, od 01. 08. 2014 (viz zápis z 2. jednání).  
Rada města jmenuje a ur čuje plat a jeho složky ředitelce mate řské školy z řizované M ěstem 
Kuřimí. Pokud nedojde ke změně ve jmenování, zůstává plat a jeho složky v původní podobě a 
nedochází ani k žádné změně v rejstříku škol a školských zařízení. 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:13:47 2

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  j m e n u j e   v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, střední, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, Mgr. Lenku Slámovou na období šesti let na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Kuřim, 
Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace s účinností od 1. 8. 2014. 
 
Termín plnění: 1. 8. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis  
z 1. jednání konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, 

příspěvkové organizace. 
 

 
 
Program: 
 
1.      Představení členů KK 
2.      Seznámení s požadavky zřizovatele na vyhlášení konkursu 
3.      Kontrola došlých přihlášek 
4.      Usnesení o znalostním testu 
5.      Sestavení seznamu uchazečů 
6.      Stanovení termínu konkursního řízení 
7.      Organizační záležitosti 
 
Účastníci jednání:  
 
1. Mgr. Ing. Drago Sukalovský  předseda, zástupce zřizovatel 
2. Jiří Filip Koláček, MBA  člen určený zřizovatelem 
3. Mgr. Růžena Jonášová  zástupce KrÚ Jihomoravského kraje 
4. Mgr. Libuše Pouzová   odborník z oblasti státní správy 
5. Alena Brázdová   zástupce z řad pedagogických pracovníků školy 
6. PhDr. Irena Borkovcová  zástupce ČŠI  

 
ad 1) Předseda KK přivítal přítomné, tajemnice KK představila členy KK jmenované 
vyhlašovatelem dle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, v platném znění. 
  
ad 2) Předseda KK seznámil přítomné s programem jednání KK, informoval o vyhlášení 
konkursního řízení a textu veřejného oznámení o vyhlášení konkursu. Členové KK obdrželi text 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., v platném znění. 
  
ad 3) Do konkursního řízení se ve stanoveném termínu přihlásily dvě uchazečky. Komise pro 
konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky výše uvedené mateřské školy 
sestavená podle vyhlášky č. 54/2005 Sb., v platném znění, posoudila přihlášky a usnesla se, že: 
  

1. Mgr. Lenka Slámová 
 
Kvalifikační předpoklady    splňuje – nesplňuje 
Náležitosti přihlášky a termínu podání přihlášky splňuje – nesplňuje 

 
2. Bc. Blažena Urbánková 

 
Kvalifikační předpoklady    splňuje – nesplňuje 
Náležitosti přihlášky a termínu podání přihlášky splňuje – nesplňuje 

 
KK nevyřadit žádného z uchazečů pro nesplnění podmínek stanovených zřizovatelem. 
 
ad 4) KK se usnesla, že uchazečky nebudou podrobeny testu prokazujícímu znalost problematiky 
v oblasti školství. 
  
ad 5) Uchazečky budou pozvány k řízenému rozhovoru.  
Zároveň bude uchazečka Bc. Blažena Urbánková písemně vyzvána, aby doložila: 

- přihlášku do konkursního řízení; 



- úředně ověřenou kopii dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 
o státní závěrečné zkoušce)  
 

ad 6) KK stanovila termín konání konkursu na: 05. 05. 2014 10:00 hod., do velké zasedací místnosti 
Radnice Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim.  
  
Členům KK slouží tento zápis současně jako pozvánka, neboť ta již nebude samostatně zasílána. 
  
ad 7)  
  
a) Členové KK berou na vědomí, že veškeré osobní údaje z materiálů uchazečky jsou důvěrné. Za 

důvěrné je rovněž třeba považovat informace z průběhu konkursního řízení. 
b) Tajemník KK zabezpečí splnění ustanovení § 4 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., – odeslání 

pozvánky ke konkursu s uvedením místa, data a hodiny jeho konání do vlastních rukou uchazeče. 
c) Členové KK obdrželi kopie koncepce rozvoje školy zpracované uchazeči. 
  
  
V Kuřimi dne 03. 04. 2014 
 
 
Podpisy členů KK: 
  
1. Mgr. Ing. Drago Sukalovský  ……………………………. 
 
2. Jiří Filip Koláček, MBA  ……………………………. 
 
3. PhDr. Irena Borkovcová  ……………………………. 
 
4. Mgr. Růžena Jonášová  ……………………………. 
 
5. Alena Brázdová   ……………………………. 
 
6. Mgr. Libuše Pouzová   ……………………………. 
 
 
 
Tajemník komise: Mgr. Hana Němcová  …………….……… 
  



 1

 Zápis  
z  2. jednání konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ ředitelky Mate řské školy Ku řim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, 

příspěvkové organizace  
 
 
a) Úplné zn ění vyhlášení konkursu: 
 

 MĚSTO KUŘIM 
vyhlašuje 

KONKURS 
na obsazení pracovního místa 
ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace  
 
 
Rada města Kuřimi ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace. 
 
Požadavky:  

• předpoklady pro výkon činností ředitele/ředitelky školy stanovené § 5 zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, 

• odborná kvalifikace odpovídající § 6 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů, v platném znění, 

• délka pedagogické praxe v souladu s § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění (3 roky), 

• znalost školské problematiky a školských předpisů, 
• osobní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy (zejména občanská a 

morální bezúhonnost, organizační a řídící schopnosti). 
 
K přihlášce p řiložte: 

• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání – maturitní vysvědčení), osvědčující 
kvalifikační předpoklady, 

• doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení potvrzený 
posledním zaměstnavatelem, 

• strukturovaný profesní životopis s uvedením kontaktní adresy pro doručování, telefonním číslem a 
případně i adresu elektronické pošty, 

• písemnou koncepci rozvoje a řízení školy (maximální rozsah 5 normostran), 
• výpisu z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
• čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971), 
• originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa 

ředitele/ředitelky (ne starší 3 měsíců) 
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
 
Ředitel/ ředitelka mate řské školy bude na základ ě konkursního řízení jmenován/a na období 6 let. 

 
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ ředitelky mate řské školy je od  01. 08. 2014. 
 
 
Přihlášky s uvedenými doklady doru čte do 10. 03. 2014 17:00 hod. na adresu M ěsto Ku řim, 
Jungmannova 968/75, 664 34 Ku řim nebo p římo na podatelnu Radnice Ku řim. 
Nepostačuje podat přihlášku včetně příloh ve stanovené lhůtě k poštovní přepravě. Přihláška doručená po 
stanoveném termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednávání.  
 



 2

Obálku označte slovy: KONKURS - NEOTVÍRAT! 
 
Vyvěšeno: 06. 02. 2014 
Sňato: 10. 03. 2014        
 
b) Datum a zp ůsob vyhlášení konkursu: 
 
Konkurs byl vyhlášen 06. 02. 2014 vyvěšením na úřední desce, na internetových stránkách města, na 
www.jmskoly.cz, text inzerátu byl elektronicky rozeslán do všech škol a školských zařízení správního obvodu 
a na blízké obecní úřady.  
 
c) Seznam členů konkursní komise p řítomných p ři konkursu: 
 
1. Mgr. Ing. Drago Sukalovský  předseda, zástupce zřizovatel 
2. Jiří Filip Koláček, MBA  člen určený zřizovatelem 
3. Mgr. Růžena Jonášová  zástupce KrÚ Jihomoravského kraje 
4. Mgr. Libuše Pouzová   odborník z oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
5. Alena Brázdová   zástupce z řad pedagogických pracovníků školy 
6. PhDr. Irena Borkovcová  zástupce ČŠI – školní inspektor  
 
d) Seznam zú častn ěných uchaze čů: 
 
1. Mgr. Lenka Slámová 
2. Bc. Blažena Urbánková 
 
e) Usnesení komise: 
 
 Na základě posouzení přihlášek, výsledku řízeného rozhovoru, dosavadních pracovních výsledků 
uchazeček v resortu školství, mládeže a tělovýchovy se komise hlasováním přítomných členů 
 

u s n e s l a,  že 
 

pro výkon činností ředitele/ ředitelky je vhodná jedna z uchaze ček  
 

Mgr. Lenka Slámová 
 
 
Pořadí uchaze čů u jednotlivých členů komise a doklad o výsledném po řadí uchaze čů: 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou:  
- hlasovací lístky jednotlivých členů KK  

 
 
V  Kuřimi dne 05. 05. 2014 
 
Podpisy členů komise: 
 
1. Mgr. Ing. Drago Sukalovský  ………………………… 
 
2. Jiří Filip Koláček, MBA  ………………………… 
 
3. Mgr. Růžena Jonášová  ………………………… 
 
4. Mgr. Libuše Pouzová   ………………………… 
 
5. Alena Brázdová   ………………………… 
 
6. PhDr. Irena Borkovcová  ………………………… 
 
 
 
Tajemník komise: Mgr. Hana Němcová  ……….…………… 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

